[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 февраля 2017г.                          № 381
О внесении изменения в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 04.09.2014 № 2503

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области постановляет:

1. Внести изменение в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 04.09.2014 № 2503 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области», изложив пункт 1.2 раздела    «I. Общие положения» в следующей редакции:

1.2. Заявителем муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства" на территории городского округа город Михайловка (далее - Услуга) является: физическое или юридическое лицо, которое является застройщиком, либо уполномоченным представителем.
Пункт 2.13 раздела «II. Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей редакции:

2.13. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основания для отказа в приеме документов не предусмотрены.

  Пункт 2.14 раздела «II. Стандарт предоставления услуги» изложить в следующей редакции:

2.14. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставления муниципальной услуги.

Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

- несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационной общественно – политической газете «Панорама новостей Городской округ город Михайловка Волгоградской области» и размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области в сети «Интернет».

Вр.и.о. главы администрации

городского округа

И.Н. Эфрос